

SZCZEPIENIE LISÓW W POWIECIE ALEKSANDROWSKIM

W OKRESIE OD 5 DO 18 WRZEŚNIA 2024 r.

w ośmiu powiatach województwa kujawsko-pomorskiego w tym w powiecie aleksandrowskim rozpocznie się akcja szczepienie lisów.

UWAGA: ludzie i psy nie mogą tego dotykać napotkanych immunoprzyjęt



W razie kontaktu ze szczepionką, trzeba to zgłosić odpowiednim służbom. Uwaga na dzieci i psy!

Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że od 8 do 18 września 2024 roku we wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego przeprowadzona będzie akcja doustnego szczepienia lisów wolno żyjących.

To szczepienie przeciwko wściekliznie – polegać będzie na zrzutach z samolotów przyjęt w postaci kwadratowych lub kulistych, brązowo-zielonych batoników o wielkości ok. 4,5 cm – wyjaśnia WIW Bydgoszcz. Są one sporządzone z masy mięsno-rybnej z zatopioną w środku saszetką ze szczepionką.

Przyjęty będą wykładane na terenach niezabudowanych (lasy, pola, łąki, nieużytki) będących miejscami bytowania i żerowania lisów.

W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia akcji WIW Bydgoszcz prosi o przestrzeganie poniższych zaleceń:

- nie należy podnosić, dotykać i niszczyć napotkanych przyjęt, ponieważ przyjęty dotykane przez ludzi nie są podejmowane przez lisy

- nie należy wypuszczać swobodnie psów i kotów, a szczególnie nie należy wprowadzać tych zwierząt do lasów i na pola oraz nie organizować polowań z psami przez 3 tygodnie od daty zrzucenia przynęt
- nie organizować wieloosobowych wycieczek do lasu, szczególnie dzieci i młodzieży w trakcie prowadzenia zrzutów oraz przez 3 tygodnie od daty zakończenia zrzutów przynęt
- zgłaszać służbom epidemiologicznym lub medycznym (sanepid, szpital zakaźny lub najbliższa przychodnia) wszystkie ewentualne przypadki kontaktu ludzi ze szczepionką, a w przypadkach kontaktu bezpośredniego na otwarte rany, oczy, jamę ustną lub nos należy natychmiast przemyć miejsca eksponowane wodą z mydłem
- zgłaszać służbom weterynaryjnym wszystkie ewentualne przypadki kontaktu zwierząt domowych i gospodarskich z przynętami

Prosi się o szczególne pouczenie o powyższych zasadach szczególnie dzieci